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Wirówka do ilościowego nasycania antybiotykami kraików bibułowych
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Wirówka /według wynalazku przeznaczona
jest do ilościowego nasycania antybiotykami
krążków bibułowych, które służą do oznacza¬
nia wrażliwości szczepów bakterii na antybio¬
tyki. Wirówka stanowi bęben, osadzony na wał¬
ku pionowym wirnika silnika elektrycznego, na
obwodzie zaś bębna są wykonane podłużne ot¬
wory na całej jej wysokości, zamknięte z jed¬
nej strony zaporą stałą bębna, przy czym 1/3
część obwodu każdego otworu jest otwarta,
tworząc w przekroju kształt litery „C", wew¬
nątrz tych otworów zostają ułożone krążki, po-
przekładans na całym obwodzie przekładkami
metalowymi, grubości 0,5 mm w odstępach do¬
wolnych. Część górna .zostaje zamknięta po¬
krywą w celu zabezpieczenia krążków przed
wypadaniem.

Wirówka jest uwidoczniona schematycznie na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój
wirówki, fig. 2 — pokrywę, nakładaną na wi¬
rówkę i fig. 3 — przekładkę metalową. Otwo¬
ry 5 w wirówce 1 załadowane są krążkami, na¬
syconymi odpowiednim roztworem antybioty¬
ków; wirówkę 1 osadza się na wystający stoż-

kowo wałek silnika elektrycznego 7/ który
wprowadza ją w ruch obrotowy przy 2000
obr/min na 30 sekund i w ten sposób zostaje
usunięta nadmierna ilość roztworu, ponieważ
każdy krążek o jednakowej grubości i średni¬
cy pochłania taką- samą ilość roztworu o zna¬
nym stężeniu antybiotyku. Po wysuszeniu krąż¬
ki zostają zapakowane w ten sposób, że po od¬
wróceniu bębna o 180° ustawia się bęben wi¬
rówki 1 nad wystającymi otworkami naczyń,
stojących na drewnianym statywie, po czym
spada do tych naczyń odliczona ilość krążków
na całym obwodzie, pozostałe zaś są przytrzy¬
mywane przez przekładkę metalową 4; czyn¬
ność tę powtarza się aż do całkowitego opróż¬
nienia bębna. Bęben obraca w osłonie średni¬
cy, większej od niego, zaopatrzonej w zawór
do wypuszczania resztek roztworu; niżej dna
naczynia jest umocowany silnik elektryczny 7.
Bęben posiada u dołu zaporę 6 do zamknięcia
otworów 5, w które nałożone są bibułki, po-
przekładane przekładkami 4, u góry zaś zam¬
knięty jest płytką metalową 2, dokręcaną doń
nakrętkami 3.



Przy małych obrotach bębna następuje mak¬
symalne nasycenie roztworem antybiotyków,
natomiast przy 2000 obr/ min — pozbycie się
nadmiaru roztworu przy ściśle ograniczonej je¬
go ilości w bibułkach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wirówka do ilościowego nasycania krążków
bibułow3'ch antybiotykami w postaci piono¬
wego bębna, umieszczonego w osłonie o na¬
pędzie dolnym, znamienna tym, że na ca¬
łym obwodzie bębna wzdłuż jego wysokości
posiada podłużne otwory (5) w przekroju o
kształcie litery „C", zamknięte u dołu za¬
porą (6). u góry zaś przykryte pokrywą me¬
talową (2), pomiędzy które w otworach (5)

układane są bibułki, przekładane przekład¬
kami metalowymi (4) i przez nie utrzymy¬
wane.

2. Wirówka według zastrz. 1, znamienna tym,
że pod osłoną posiada umieszczony silnik
elektryczny (7) o wałku stożkowym, z osa¬
dzonym na nim odejmowanym bębnem,
przy małych obrotach którego następuje
maksymalne nasycenie bibułek antybiotyka¬
mi, natomiast przy około 2000 obr/min —
pozbycie się nadmiaru roztworu, przy czym
po zatrzymaniu bębna i odwróceniu go
dnem do góry wyschnięte bibułki można za¬
pakować do odpowiednich naczyń.
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